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Jeg sagde heller ikke -  og det har jeg svaret på 
flere gange nu -  at jeg mener, at alt er perfekt. 
Jeg kan godt gentage, at vi ikke er et parti, der 
hviler på laurbærrene, og som bare sætter sig 
ned og siger, at alt nu er godt. Det område kan 
stadig væk udvikles, og det vil vi jo fortsat gøre, 
ligesom vi bl.a. har vist med ældrechecken, som 
jeg nævnte til den foregående spørger, og det vil, 
vi også fortsætte med at gøre her. 

Jeg vil godt lige henvise til en brugerundersø- 
gelse for hjemmehjælp, der kom i oktober sidste 
år, hvor man havde lavet en samlet tilfredsheds- 
undersøgelse af praktisk hjælp fra hjemmehjæl- 
pere. Den viste, at der var 1 pct., der var meget 
utilfredse, at 6 pct. var utilfredse, og at resten så 
ikke var utilfredse, men tilfredse eller meget til- 
fredse. Så det viser, at der er stor tilfredshed 
med de ting, der bliver lavet derude. Så det er 
lidt at male det hele meget sort, noget, som jeg 
ikke kan genkende. Jeg siger da ikke, at det hele 
er perfekt. Selvfølgelig skal vi arbejde på at gøre 
det bedre, men det er altså ikke så dårligt, som 
spørgeren siger. 

En sjov ting, man kan se, er, at Region Hoved- 
staden faktisk er det sted i landet, hvor folk er 
mest utilfredse, og det er den region, hvor der er 
flest socialdemokrater i kommunalbestyrelser- 
ne. Jeg kan ikke genkende det billede, at det er 
så dårligt, og hvis det endelig var dårligt, skulle 
man kigge på sine egne kommuner i stedet for. 

Kl. 11:18 
Formanden: 
Fru Lene Hansen. 

Kl. 11:18 
Lene Hansen (S): 
Det her område er jo alt for alvorligt til, at vi skal 
stå her i Folketinget og sige: »Det er din skyld«, 
eller: »Det er min skyld«. Vi har en opgave i fæl- 
lesskab i at få gjort tilværelsen for vores ældre 
borgere så god som overhovedet muligt, og når 
selvmordsraten blandt ældre mænd ikke falder i 
de her år, er det jo en indikator på, at der er no- 
get galt. 

Ordføreren siger: Jamen nu må vi også tage 
en snak med dem, der er selvmordstruede. Pro- 
blemet er, at man ikke som ældre med de tanker 
udsender signaler, der er klare nok til at blive 
opfattet. Så den eneste måde, som man reelt kan 
gå ind og forebygge på, er vel ved at være lidt 
mere opsøgende over for en større gruppe æl- 
dre. Hvad siger ordføreren til f.eks. at udvide 
antallet af modtagere af hjemmebesøg? 

Kl. 11:19 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:19 
Dennis Flydtkj ær (DF): 
Jeg mener nu heller ikke, at jeg har sagt noget 
med, at det er min skyld eller din skyld. Jeg sy- 
nes faktisk mere, at det er oppositionen, der har 
det med at skyde på regeringspartierne og 
Dansk Folkeparti, fordi man slet ikke vil aner- 
kende, at der faktisk er sket mange ting. Det 
burde spørgeren selv kunne indrømme og sige: 
Fint nok, der er sket mange ting derude. Derfor < 
vil jeg ikke sige, at det ikke kan blive bedre, men 
lad os så diskutere, hvad vi kan gøre i fremtiden, 
i stedet for bare at sige, at det hele er dårligt. Det 
er slet ikke den måde, jeg ser på det på. Jeg sy- 
nes, at vi skal kigge fremad i stedet for og så 
håbe på at få det hele gjort bedre. 

Jeg har allerede nævnt mange aktiviteter, og 
jeg mener ikke, at vi bare skal sige, at vi skal ud 
og snakke med de selvmordstruede. Jeg snakke- 
de bl.a. om, at vi skulle kigge på, om vi skulle 
lave en behandlingsgaranti for dem, at man 
skulle sørge for at lave noget på aktivitetsområ- 
det. Jeg vil godt bakke op om, at der kunne være 
nogle flere forebyggende besøg, at man skulle 
ud for at opdage det og snakke med dem. For 
der er nogle, der er så isolerede, at de simpelt 
hen ikke kommer ud til aktiviteter, og som man 
ikke får fat i. Men jeg synes ikke, at man skal se 
så sort på det og bare sidde og give andre skyl- 
den. Jeg synes mere, vi skulle arbejde sammen 
alle sammen om at sørge for at få lavet nogle 
bedre tiltag på det her område. 

Kl. 11:20 
Formanden: 
Så er det fru Astrid Krag for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:20 
Astrid Krag (SF): 
Det lyder til, at ordføreren for Dansk Folkeparti 
har nogle gode forslag, og derfor kan jeg også 
kun se frem til, at Dansk Folkeparti stemmer for 
oppositionens forslag om, at vi får lavet en 
handleplan, der kan nedbringe antallet af selv- 
mord blandt ældre. 

Men det, jeg egentlig ville spørge ind til, var 
til en af de succeser, som ordføreren fremhæve- 
de som Dansk Folkepartis sejr på ældreområdet, 
nemlig spørgsmålet om prisloft på plejehjems- 
mad. Der vil jeg bare spørge ordføreren, om han 
kan give mig en logisk forklaring på, hvorfor det 
her loft alene gælder plejehjemsbeboere og ikke 


